BAN TIN CHUNG KHOAN VIET NAM CSI Research

- Me—y

SECURITIES

BIEN PONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 26/07/2021
S chr i vine
Tong quan thi trucng HSX HNX
Gi4 tri dong cira 1.272,71 302,88 Diénbiénthitruong . o
. Thi truGng mG cua tuan giao dich mdi trong sac do do du dia tu phién giam
Thay doi (%) 0,31%  0,37%  diém cudi tuan trudc cling véi nhitng théng tin tiéu cuc tr dich Covid van chua

dit. Tuy nhién, luc ban nhanh chdng chitng lai khi gép phai luc ciu bat day tir

LU (LA GI () DU Ve vlng gia thap. Bén canh do, dudng nhu nha dau tu dd coé dau hiéu “chai” vdi
GTGD (ty VND) 16.137,61 1.718,18 cac thong tin tir Covid. Khac véi nhitng [an trudc, trong phién giao dich hém nay
. . ., VN-Index d& khong thé giam sdu ma thdm chi con dao chiéu Ién trén mdc tham
So CP tang gia 190 95 chidu vao cui phién giao dich chiéu. Nhin chung ,tudng quan cung cau cho
S& Cp dirng gia th8y chua cd bén nao thuc su' thdng thé trong phién hdm nay. Thi trudng xac
nhan séc xanh trén moi chi s6 chiing khoan chinh nhung séc xanh nay kha yéu
S6 Cp giam gia 182 92 4t khi ma luc ban van xudt hién trén dién rong. MGi lan VnIndex nd luc bit pha
thi lyc ban thoat hang lai troi Ién. Két thic phién giao dich ngay 26/07, VN-

Chi s6 tai chinh HSX HNX Index tdng 3,88 diém Ién mdc 1.272,71 diém.
PB (lan) 2,58 1,77 Thi trudng phan hoda rd nét vdi 190 m3 ddéng trong sdc xanh clng véi 182 ma
PE (Ian) 16,80 16,50 dong cra giam trén HSX. Sy diéu chinh trén dién rong ti€p tuc dién ra trén
nhom ngan hang va day la tac nhan chinh kim ham da téng cua chi s6. O chiéu
Hé s6 Beta 1,00 0,74  ngugc lai, da tdng trén nhém cd phiéu bat ddng san chua cé du hiéu cham dit
ROE (%) 16,57%  21,26% dudi su dan dét cua bd déi VIC va VHM. Nhém phan bén ciing dugc mét phién

bt pha & hdu hét cac c§ phi€u nhu DCM, DPM, LAS... An tugng nhét trong
ROA (%) 6,12% 8,44% phién giao dich ngay hom nay la cdc c6 phi€u cang bién khi nhiéu cd phi€u ghi

nhan muic t&ng rt manh, dién hinh nhu’ SGP, PHP, DXP.
Glao dICh thea thuan ESX alibS Nhu thudng |€ thanh khoan ti€p tuc sut gidam trong nhiing phién hoi phuc va
Khai lugng (triéu CP) 48,46 04,10 diéu nay mét lan nifa canh bao luc cau hién tai cta thi truGng yéu nhu thé nao.
Gia tri giao dich trén san HSX hom nay chi dat 16.138 ty, tuong duong vdi

GTGD (ty VND) 2.022,76 128,23 508,55 triéu c8 phiéu dudc trao tay. V& giao dich clia cac nha dau tu nudc
ngoai, ho ti€p tuc xu hudng ban rong cla tuan trudc. HOm nay ho ban thém

Giao dich NDT NN HOSE HNX 78.44 ty trén ca hai san, trong do tap trung nhiéu nhat vao cac ma nhu MBB (-

Gia tri mua (ty VND) 1.322,11 09,75 117,34 1), KDH (-100,52 ) va VIC (-37,26 t}).

Gia tri ban (ty VNP) 1.393,08 17,21 KHUYEN NGHI PAU TU:

GTGD rong (ty VND) 70,97 07,47 M6t phién dao chiéu thanh cong nhung khdng phai qua xudt sic ciia VN-Index

Téng GTGD (ty VND) 78,44 khi chi dong cira cao hon m&c tham chiéu hon 3 diém vdi thanh khoan & mifc

thép. Diém tich cuc Ia phién giao dich hdm nay cho thdy nha déu tu da bat dau
“quen” v@i cac thong tin tiéu cutc cla dién bién dich Covid va diéu nay co thé la

Chi so HDTL bong cua +/- €O sG dé thj trudng cd su’ hdi phuc & nhitng phién tiép theo. Nhin chung, trang
VN30-Index 1.403,96 02,43 thai cla thi trudng ldc nay la tuong dGi can bang. DU thi truGng véan dong theo
chiéu erc'ir]g nao, ching t6i nhan thdy van cé sy phan hda dién ra mot cach
VN30F2108 1.408,10 07,10  trén cac c6 phidu va trén cac nhdm nganh. Vi vay, thay vi qua tap trung vao chi
VN30F2109 1.407.00 06.40 s& chlng t6i cho réng nha dau tu cd thé tim kiém co hdi dau tu dua trén cac
! ! yéu t8 co ban ctia doanh nghiép & thdi diém hién tai.

VN30F2112 1.408,90 07,10 L N
VN30F2203 1.418,80 18,80 DANH MUC CO PHIEU KHUYEN NGHI:

ts n A2 (s Lgi nhuan Gia dong ir gl 1R
Thi tru'dng Gia ban KV vone cira Gia cat Io
DII * 35.061,55
S&P 500 * 4.411,80
DAX * 15.669,29
FTSE 100 * 7.027,58
Nikkei 225* 27.833,29
Hang Seng * 26.220,00

* Cdc chi s6' 18y gid tri phién lién truGc
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VNINDEX - Daily 26/07/2021 Open 1268.83, Hi 1277.33, Lo 125457, Close 1272.71 (0.3%) Vol 460,850,316 =1,279.35, Mid MA[Close,20) = 1,331.10, L
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Chi bao/Chi s6 Chi bao nganCan Chi bao/Chi so Chi bao Trung han
Stochastic TIEU CUC MACD TIEU CUC
Volume TIEU CUC MA20 TIEU CUC
MA Ngan han TIEU CUC MA50 TIEU CUC
Trend Ngan han TIEU CUC Trend Trung han TiCH cyc

Phan tich ky thuat:

MGt phién hdi phuc véi bién do nhd khong lam thay ddi xu hudng hién tai cua thi trudng. Tuy nhién sau nd luc dap chi
s6 bat thanh cla bén ban, tdm ly thi trudng dang tuong doi can doéi gilra trang thai “tham lam” va “sg hai”. VGi dien
bién hién tai rat co thé VN-Index sé cd thém nhitng phién giao dich di gidng co va di ngang trong ving 1.240 - 1.300
diém.

Cac chi b4o k¥ thuat van dang ddng thuat cho thay su tiéu cuc, ngoai trir chi bdo nhanh Stochastic chiing toi da thay c6
nhiing dau hiéu dau tién canh bao xu hudng dao chiéu trong ngan han.
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GIAO DICH NHOM NHA PAU TU VA CHi SO PINH GIA THI TRUONG

Giao dich tu doanh rong — Ngay Gia tri giao dich rong cua nha dau tu - Ngay
Gia tri Giao dich theo NDT-Ngay

sf@iao dich tu doan]\ rong theo ngay (ty)
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TOP MUA RONG TU DOANH TOP BAN RONG TU DOANH
Top mua rong | Top ban rong
M3 CP Khdi lwong Gia tri (Ty déng M3 CP Khéi lugng  Gia tri (Ty dong)
KOS 2,300,000 65.78 VCB -187,800 -18.06
HPG 595,100 27.09 VRE -588,800 -15.77
VNM 178,300 15.83 vIC -85,800 -8.96
NVL 146,500 15.36 ACB -220,100 -7.25
FPT 151,500 13.97 DGC -66,600 -6.48

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUO'C NGOAI

Giao dich nha dau tu nuéc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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Giao dich nha dau tu nudc
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vnd)
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HNX TOP MUA-BAN RONG
Top mua rong Top ban rong |

M3 CP Gigmtri (W macp Gatri(ry
ong) dong)
BVS 2.75 VND -7.86
SHB 1.05 VCS -3.34
PVS 0.72 TDN -0.76
VNR 0.30 PTI -0.41
LAS 0.29 DXP -0.33
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Bién dong gia theo nganh

Hoa chat
Cong nghé Thong tin
Truyén thong
Bat dong san
Hang & Dich vu Cong nghiép
Thuc phdm va dé udng
O t6 va phu tiing
Bao hiém
Xay dung va Vat liéu
bién, nudc & xdng dau khi dot
Y té
Dau khi -0.14% |
Du lich va Gidi tri -0.15% |
Ban 1é-0.46% M
Hang ca nhan & Gia dung-0.54% [l
Dich vu tai chinh-0.54% [l
Tai nguyén Cd bang 720, Il

Ngan hang L

-0.97%

3.47%
—

B3:36%
B2l 78%
i 1.33%
i 1.28%
i 1.13%
ad 1.10%
il 0.86%

B 0.59%

M 0.41%

§ 0.24%
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TIES

Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)

Truyén thong

Y té

Bao hiém

Du lich va Giai tri
O t6 va phu tung

Hang ca nhan & Gia dung

bién, nudc & xang dau khi
dot

Dau khi

Hang & Dich vu Cong
nghiép

Xay dung va Vat liéu
Cong nghé Thong tin
Ban lé

Hoa chat

Thuc phdm va dé udng
Dich vu tai chinh

Tai nguyén Cg ban

Bat dong san

Ngén hang

7.88

| 36.48

| 59.40
| 99.59
|| 134.06
|| 174.03
i 221.59

M 254.45

bl 554.98

bl 556.24

bl 556.49

bl 568.43

b 636.25

b 1,198.61
b 1,615.24
b 1,753.61
b B 18537
B3,674.37

(Ngudn: Fiinpro)
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HOSE TOP TANG GIA

Ma CK
PGI
HOT
FRT
MDG
T™T

HOSE TOP GIAM GIA

Ma C
PSH
TIX
HAS

TPC
TVT

Gia

23,800
30,750
36,150
13,100

9,410

Gia
20,750
31,200
12,000

8,820
22,500

NHOM CAC €O PHIEU CO GIAO DICH POT BIEN

+/-
1,550
2,000
2,350
850
610

+/-
-1,550
2,300

-850

-590
-1,500

%
6.97%
6.96%
6.95%
6.94%
6.93%

%
-6.95%
-6.87%
-6.61%

-6.27%
-6.25%

HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

MiaCK Gia +/- % KLGD |

HNG
HAG
TPB
DIG
FPT

8,200
4,800
32,900
24,650
93,700

-50
-100
-100

1,150
3,200

-0.61%
-2.04%
-0.30%
4.89%
3.54%

HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

Ma CK
HNG
HPG
MBB
STB
TCB

Gia

8,200
45,500
27,200
28,700
49,200

+/-

-50
-300
-550

0
-300

%
-0.61%
-0.66%
-1.98%

0.00%
-0.61%

KLGD

54,400
100
5,464,000
300
65,300

KLGD
1,995,800

100
10,800

600
5,600

40,976,200
9,817,300
7,055,300
6,663,200
5,773,100

KLGD
40,976,200
22,682,600
15,999,300
14,578,100
13,687,500

HNX TOP TANG GIA

Ma CK Gia

LM7 4,400
HCT 13,200
VTL 12,100
VNT 50,700
vC3 21,000

HNX TOP GIAM GIA

BTW 32,400
KHG 17,200
ALT 12,700
MED 39,200
PIC 10,200

Ma CK Gia

MBS 27,200
LAS 14,500
NDN 24,300
PAN 26,800
LIG 7,000

SHB 26,400
PVS 23,600
VND 41,900
HUT 8,100
MBS 27,200

+/-

400
1,200
1,100
4,600
1,900

-3,600
-1,900
-1,400
-4,300
-1,100

+/-

-1,100
900
800

1,200
0

0

400
200
300
-1,100

CSI Research

%
10.00%
10.00%
10.00%

9.98%

9.95%

-10.00%
-9.95%
-9.93%

-9.89%
-9.73%

HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

%
-3.89%
6.62%
3.40%
4.69%
0.00%

HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

0.00%
1.72%
0.48%
3.85%
-3.89%

KLG
6,300
1,000

100
100
197,470

2,100
83,453
702

1,406
200

KLGD
3,832,853
2,544,451
1,545,705
1,433,542
1,271,914

7,750,519
6,278,846
5,946,720
4,041,131
3,832,853

(Ngubn: Fiinpro, CSI téng hgp va tinh todn)
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BID

BVH

CTG

FPT

GAS

HDB

HPG

KDH

MSN

MWG

NVL

PDR

PLX

PNJ

POW

REE

SBT

SSI

STB

TCB

TCH

TPB

VCB

VHM

VIC

\"Ale

VNM

VPB

VRE

ty vnd
164,903
37,710
160,993
81,128
171,107
51,638
211,122
24,425
107,115
145,088
78,521
154,581
43,858
63,310
21,168
24,238
16,318
11,785
34,187
50,502
179,101
7,644
36,276
372,000
365,136
359,214
61,744
181,408
149,249

64,079

vnd

19,649
27,592
18,984
18,334
26,379
15,428
14,765
13,373
14,107
13,699
35,647
21,411
11,463
18,856
25,303
12,330
38,402
12,748
17,383
16,485
23,750
13,599
18,925
27,210
27,693
24,022
27,013
14,992
24,447

13,239

vnd
2,083
2,552
3,689
4,090
3,923
3,089
4,053
1,958
2,772
1,278
8,996
3,004
2,966
2,913
5,198
965
5,771
1,073
2,772
1,495
4,613
2,528
4,158
5,708
8,023
1,969
2,241
5,221
5,054

1,175

%

0.5%

1.1%

1.1%

9.4%

12.5%

1.7%

11.5%

8.5%

1.9%

1.2%

8.9%

3.3%

8.3%

1.6%

12.5%

4.3%

8.1%

3.2%

4.0%

0.6%

3.1%

9.5%

1.9%

1.5%

13.3%

1.3%

0.2%

23.8%

2.6%

6.3%

%

9.2%

7.6%

16.9%

20.0%

15.9%

20.6%

25.1%

14.6%

19.1%

3.2%

28.4%

13.9%

25.5%

4.0%

21.8%

7.8%

14.0%

7.5%

13.1%

9.6%

18.4%

14.2%

23.5%

21.1%

35.6%

4.3%

0.5%

35.0%

21.9%

8.5%

1an
19.69
19.91
9.08
21.86
22.79
10.49
11.64
20.02
10.23
96.16
18.36
34.92
30.37
17.47
17.91
10.73
9.15
17.20
18.83
18.72
11.08
7.58
8.14
17.57
13.84
53.94
50.88
16.62
12.03

23.99

ién
2.09
1.84
1.76
4.88
3.39
2.10
3.00
2.93
2.01
8.97
4.63
4.90
7.86
2.70
3.68
0.84
1.00
1.45
3.00
1.70
2.15
141
1.79
3.69
4.01
4.42
4.22
5.79
2.49

2.13

c6 phiéu
3,362,819
1,024,189
15,540,045
3,375,597
990,824
5,253,757
27,507,228
3,267,965
21,109,778
2,294,409
1,482,758
3,501,438
4,109,155
2,502,157
743,207
13,135,561
793,980
3,887,849
13,874,509
35,523,244
18,664,961
6,141,609
5,749,168
2,007,956
4,151,265
2,514,301
738,772
3,892,724
18,969,783

6,088,908

ngan vnd
40,200
50,400
32,500
90,500
88,000
32,350
45,800
38,400
27,750
119,000
161,700
103,000
88,600
50,200
91,000
10,500
51,500
18,150
50,600
28,700
49,500
18,500
33,000
97,000
107,600
104,000
113,400
87,600
58,500

27,000

%

2.58%

11.41%

82.21%

124.90%

27.68%

100.67%

170.03%

82.55%

152.68%

100.00%

100.00%

100.00%

372.51%

13.56%

56.92%

12.20%

100.00%

27.04%

246.14%

155.11%

143.84%

0.00%

88.40%

18.54%

36.55%

15.56%

0.00%

-4.45%

160.00%

-4.59%

(Ngubn: Fiinpro, CSI t6ng hgp va tinh todn)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngu'ai thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bd phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Chirng khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN cUU cSI
Luu Chi Khang

Trudng phong Trung Tam Nghién Cltu
Email: khanglc@vncsi.com.vn

B6 phan Phan tich Kinh té Vi mo va Thi trudng Chirng khoan

Lé Vin Thanh Nguyén Thi Quynh Huong
Chuyén vién phan tich Chuyén vién Tiéng Trung
Email: thanhlv@vncsi.com.vn Email: huongntg@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Nganh va Doanh nghiép

Pinh Hong Ha Vii Thuy Dudng

Chuyén vién phan tich cao cap Chuyén vién phan tich

Email: hadh@vncsi.com.vn Email: duongvt@vncsi.com.vn
Nguyén Phuang Linh D6 Quang Trung

Chuyén vién phan tich Chuyén vién phan tich

Email: linhnp@vncsi.com.vn Email: trungdg@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thdng khuyén nghi cia CTCP Chiing khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI) dudc xay dung dua trén m
léch clia gid muc tiéu 12 thang va gia cd phiéu trén thj trudng tai thdi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN TU 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TU -10% dén +10%

KEM KHA QUAN TU -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty CO phan Chiing khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhitng thong tir
trong bao cao dugc thu thap tir nhitng ngudn dang tin cdy va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cla ching, Quan
hién trong bao cdo nay la cuta (cac) tac gia va khong nhét thiét lién hé véi quan diém chinh thirc clia CSI, Khdng mot thdng tin
y ki€én nao dugc viét ra nham muc dich quang cao hay khuyén nghi mua/ban bat ky chirng khoan nao, Bdo cao nay khéng dugc
chép, tai ban bdi bt ky ca nhan hodc td chirc nao khi chua dugc phép cua CSI.

TRU SO CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Lugng, Phudng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha Noi
DT: + 84 243926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn/
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